
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   191    Del   01 Settembre 2016

OGGETTO:  RINNOVO  DEL  PROTOCOLLO  D’INTESA  CON  L’AGENZIA  DELLE  ENTRATE  PER  LA 
REGOLAMENTAZIONE  DELLE  PRESTAZIONI  RELATIVE  ALLA  VALUTAZIONE  DELL’AUMENTO  DI 
VALORE VENALE DEGLI IMMOBILI DA ASSOGGETTARE ALLE SANZIONI PREVISTE DAL TITOLO IV, 
CAPO II, DEL D.P.R. 6 GIUGNO 2001, N. 380.        

Il giorno 01 Settembre 2016 alle ore 11:00 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore N

3 BUONVICINO PAOLA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore N

6 ROCCO EMANUELA Assessore S

7 MORO JENNIFER Assessore S

8 GEROSA GIORGIO Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 2 componenti.

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale               FIAMINGO FILIPPO.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 191 del 1.09.2016

OGGETT
O:

Rinnovo  del  protocollo  d’intesa  con  l’Agenzia  delle  Entrate  per  la 

regolamentazione delle prestazioni relative alla valutazione dell’aumento 

di valore venale degli immobili da assoggettare alle sanzioni previste dal 

Titolo IV, Capo II, del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380.

La Giunta Comunale

* Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 50 del 18 febbraio 2014 a mezzo 

della quale è stato approvato il protocollo d’intesa con l’Agenzia delle Entrate relativo 

alla  regolamentazione  delle   prestazioni  per  a  valutazione  dell’aumento  di  valore 

venale degli immobili da assoggettare alle sanzioni previste dal Titolo IV, Capo II, del 

D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380.

* Dato atto che:

-  il  sopra richiamato protocollo aveva validità di anni tre e che perciò sussiste la 

necessità di rinnovarlo;

- l’Agenzia delle Entrate (Ufficio provinciale di Milano-Territorio) ha fatto pervenire, 

con lettera prot. n. 23156 del 28 luglio 2016, il testo del nuovo protocollo d’intesa 

che andrà a sostituire quello approvato con la sopra richiamata deliberazione;

* Ritenuto di condividere la proposta formulata dall’Agenzia delle Entrate e, pertanto, di 

procedere  alla  sottoscrizione  del  nuovo  protocollo  d’intesa  secondo  lo  schema 

pervenuto ed allegato alla presente deliberazione;

* Visto il Titolo IV, Capo II, del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380;

* Visto il Decreto Legge 2 marzo 2012, n. 16, convertito, con modificazioni, dalla Legge 

26 aprile 2012, n 44;

* Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

* Visti  gli  allegati  pareri  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  e  contabile  del  presente 

provvedimento resi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000

* Ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA



1. di approvare il protocollo d’intesa con l’Agenzia delle Entrate per la regolamentazione 

delle prestazioni relative alla valutazione dell’aumento di valore venale degli immobili 

da assoggettare alle sanzioni previste dal Titolo IV, Capo II, del D.P.R. 6 giugno 2001, 

n.  380,  secondo  lo  schema  allegato  alla  presente  deliberazione  per  farne  parte 

integrante;

2. di dare mandato al Dirigente dell’Area Governo del Territorio per la sottoscrizione, in 

rappresentanza  dell’Amministrazione  Comunale,  del  protocollo  d’intesa  di  cui  al  

precedente punto 1;

3. di dare atto che l’impegno di spesa verrà assunto di volta in volta contestualmente alla 

richiesta del servizio all’Agenzia delle Entrate;

4. di trasmettere la presente ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 

267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                     IL VICE SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO FIAMINGO FILIPPO

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   191    Del   01 Settembre 2016
	Il giorno 01 Settembre 2016 alle ore 11:00 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

